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Projekt pn. „Aktywny Senior” - Dzienny Dom
Seniora w Gorlicach

Projekt „Aktywny Senior” - Dzienny Dom Seniora w Gorlicach o nr RPMP.09.02.03-1-
-0488/19, realizowany jest przez Miasto Gorlice w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, Poddziałanie 9.2.3 Usługi
opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – SPR.

Celem projektu jest zwiększenie dostępności i jakości wsparcia dziennego oraz aktywizacja
osób niesamodzielnych z powiatu gorlickiego, w szczególności z Miasta Gorlice (min 50%
uczestników), w wieku 60+ poprzez utworzenie i prowadzenie Dziennego Domu Pobytu dla
osób starszych do VI 2023 r.  

Grupą docelową projektu są:

osoby niesamodzielne w wieku 60+ zamieszkujące na terenie powiatu gorlickiego – min
30 osób,
faktyczni opiekunowie osób niesamodzielnych -  min. 15 osób.

Realizacja projektu podzielona jest na dwie części. Pierwsza z nich, to działania
inwestycyjne, które zakładają adaptację i wyposażenie istniejących pomieszczeń oraz
dostosowanie łazienek do potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami w budynku
Domu Polsko – Słowackiego na cele prowadzenia placówki dla seniorów.

Druga część projektu to realizacja działań opiekuńczo – wspierająco – aktywizujących na
rzecz Uczestników Projektu – osób niesamodzielnych oraz ich opiekunów. W ramach
prowadzenia działalności bieżącej w Dziennym Domu Seniora będą organizowane zajęcia:
opiekuńcze, terapeutyczne, specjalistyczne (np. logopeda, psycholog,), socjalne oraz ruchowe
– fizjoterapeutyczne / rehabilitacyjne. Seniorzy biorący udział w zajęciach będą mieć
zapewnione dwa posiłki. Placówka będzie działać min. 8 godz./dzień, w godzinach
dostosowanych do potrzeb uczestników i ich rodzin.  Wszystkie działania dla Uczestników
Projektu będą bezpłatne.

Za bieżące prowadzenie działań w Dziennym Domu Seniora odpowiadać będzie organizacja
pozarządowa wyłoniona w drodze konkursu w trybie ustawy o pożytku publicznym i o
wolontariacie.

Całkowita wartość projektu - 2.325.807,15 zł. Wartość otrzymanego dofinansowania



wynosi: 2.156.511,15 zł (92,72%%), w tym:

dofinansowanie ze środków Unii  Europejskiej  – 1.976.936,07 zł,
dofinansowanie z budżetu państwa – 179.575,08 zł.

Wkład własny Miasta Gorlice wynosi: 169.296 zł.

W projekcie zapewnia się dostępność dla osób z różnymi rodzajami
niepełnosprawności w zakresie:

dostępność architektoniczna
- Dzienny Dom Pobytu dla Seniorów dostępny będzie dla osób z trudnościami w
poruszaniu się (brak barier w wejściu – dostępna pochylnia) i  poruszania się po nim
(szerokie korytarze, winda),  zapewnia się także dostosowane toalety i  łazienkę,
-  Urząd Miejski w Gorlicach zapewniają obsługę klientów na parterze budynku,
zapewnione są także dostosowane toalety,
dostępność transportowa
Dla osób z trudnościami w poruszaniu się zapewniony będzie transport z i  do placówki
przy wykorzystaniu dostosowanego samochodu,
dostępność edukacyjna /  szkoleniowa
Osoby uczestniczące w placówce będą miały zapewnione zajęcia i  wsparcie specjalistów
zgodnie z ich potrzebami i  możliwościami.  W sytuacji,  gdy wymagane będą dodatkowe
sprzęty,  zostaną one zakupione w ramach mechanizmu racjonalnych usprawnień,
dostępność informacyjna
- strona internetowa Miasta Gorlice spełnia standardy dostępności dla osób z dysfunkcją
wzroku,
-  wszelkie dokumenty i  formularze dotyczące rekrutacji  do projektu będą dostępne do
pobrania w wersji  elektronicznej ze strony internetowej Miasta Gorlice oraz wyłonionej
organizacji  pozarządowej,  możliwy będzie także wydruk materiałów powiększoną
czcionką,
-  osoby z dysfunkcją słuchu będą mogły skorzystać z pomocy tłumacza języka migowego,
w tym w wersji  on – line.


